Bistriciensem, vniuersaque Bona, ac eius pertinencias in partibus Transylvanis habitis perpetuos, et liberos Comites maiores, ipsum preterea Districtum Bistriciensem in Comitatum perpetuum elevatione et creatione, ipsiusque Comitis Johannis, ac filiorum et heredum suorum, nec non dicti Comitatus Bistriciensis ab omnium Vayvodarum, et quorumlibet Judicu[m], ac Justitiariorum illarum partium Transilvanarum Judicatu[m] et Jurisdictione, sed solius nostre Judicio reservatione, nec non super eo, ut ipse Comes Johannes, ac filii, et heredes sui universi Cera rubra quoad Sigillum in Signum Excellentie Comitatus, ac aliis omnibus illis gratiis, honoribus, prerogativis, et Privilegiis, quibus ceteri Comites maiores, liberi et perpetui de Jure, vel de Consuetudine utuntur, uti possint, et gaudere. Preterea super receptione Juramenti ab ipso Comite Johanne in persona sua, et heredum suorum deponendi nobis, et Successoribus nostris fidelitatem, et obedientiam, nec non super donatione, et perennali collatione Districtus, seu Comitatus Bistriciensis cum Civitate Bistrica, ac Oppidis, Villis, Predijs, et aliis quibuslibet ipsius, et earum pertinentiis, videlicet Tributis, Censibus, Proventibus, ac Jure Patronatus Ecclesiarum eorundem, et aliam honorabilis Capituli Ecclesie Transylvanensis super Statutione prescripti Districtus, seu Comitatus Bistriciensis, nec non Ciuitatis Bistrica, ac Oppidorum, Villarum, et Prediorum, nominatim in eadem Litera Statutoria ipsius Capituli descriptarum, ac Juris Patronatus Ecclesiarum, cunctarumque Utilitatum, et pertinentiarum earundem pro prefato Comite Johanne perpetuo factis, confectas, et emanatas Tenorum infrascriptorum. Supplicans ipse Comes Johannes Maiestati nostre humili prece, et deuota, ut prescriptas Literas ratas, gratas, et acceptas habentes, nostrisque Literis Privilegiis sub nostre maiori dupplici Sigillo Maiestatis, quo ut Rex Hungarie utimur, emanandas verbotenus inseri facientes, pro ipso Comite Johanne, eiusque heredibus universis innovantes perpetuo valituras confirmare dignaremur, Quarum quidem literarum unius, scilicet nostre, prefectionalis exceptionalis, Libertationalis, prestitutionis Juramenti et Donationalis Litere tenor is est. Ladislaus dei gracia Rex Hungarie etc. (ssorol

szóra ágy, mint a CLXXIV. sz. a.) Alterias vero, puta predicti Capituli Ecclesie Transylvanensis Privilegialis Litere series hec est. Capitulum Ecclesie Transylvanensis etc. (szóról szóra ágy, mint a CXCV. sz. a.) Nos itaque premissis humilibns supplicationibus antefati Comitis Johannis per eum Maiestati nostre modo predicto porrectis Regia benignitate exauditis, clementer et admissis, prescriptas ambas Literas non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, ymmo mere et sincere veritatis integritate prepollentes de verbo ad verbum presentibus insertas quoad omnes earum Continentias, Articulos, et Clausulas, in quantum eedem insto modo, et de Regni nostri Consuetudine sine pravitate sunt emanatae, viribusque earum veritas suffragatur, acceptamus, approbamus, et ratificamus, ac etiam ipsas pro prefato Comite Johanne, et suis heredibus uniuersis ex certa sciencia, et mera Autoritate plenariaque plenitudine nostre Maiestatis presentis Scripti patrocinio innovantes perpetuo valituras confirmamus salvis Juribus alienis. In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam presentes concessimus Literas nostras Priuilegiales novi, et autentici maioris Sigilli nostri duplicitis munimine roboratas. Datum per manus Reverendissimi in Christo Patris Domini Dyonisij SacroSancte Romane Ecclesie tituli Sancti Ciriaci in Termis Presbiteri Cardinalis, ArchiEpiscopi Strigoniensis, locique eiusdem Comitis perpetui, Primatis et Apostolice Sedis legati nati, Auleque nostre Sumpmi Cancellarii fidelis nostri sincere dilecti, Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Quinquagesimo Sexto. Quarto Kalendas May Regnorum autem nostrorum Anno Hungarie Sedecimo, Bohemie vero Tertio. Venerabiliibus in Christo Dominis prefato Domino Dyonisio Cardinale Strigoniensi, Raphaele Colocensi, Laurentio Spalatensi, Mapheo Jadrensi, et Jacobo Rakusiensi ArchiEpiscopis, Item Jacobo Sirimiensis, Mathia Wesprimiensis, Petro Chanadiensis, Johanne Waradiensis, Matheo Transylvanensis, Augustino Jauriensis, Ladislao Agriensis, Nicolao Nitriensis, Vincentio Waciensis, Philipo Boznensis, Thoma Zagrabiensis, Nicolao Quinque Ecclesiensis, Demetrio Thininiensis, Natali Nonensis, Jacobo Traguriensis, Felice Scardonensis, Urbano

Sibinicensis , Jeronimo Makarensis , Thoma Pharensis , Andrea Segniensis , Vito Corbaviensis Ecclesiarum Episcopis , Ecclesiastis Dei feliciter gubernantibus , nec non Magnificis Viris Ladislao de Gara dicti Regni nostri Hungarie Palatino , Nicolao de Wylak , et Johanne de Rozgon Wayuodis nostris Transylvanensibus , Comite Ladislao de Palocz Judice Curie nostre Regie , Illustri Ulrico Cilie et Zagorie Comite , ac totius Regni nostri Sclavonie , prefato Nicolao de Wylak , et Johanne de Korogh Machoviensibus Banis , Banatu Zewrinensi vacante , nec non Johanne de Peren Tavernicorum , Michaele Orzaghe de Gwth , et Paulo de Alsolyndwa Janitorum , Simone Zwdar de Olnod , et Sigismundo Groff de Bozijn Pincernarum , Ladislao similiter Groff de eadem Bozijn , et Ladislao de Losonz Dapiferorum , Ladislao Bwzlaj de Gergellaka , et Ladislao de Naghwelgh Agazonom nostrorum Magistris , Johanne de prefata Hwnyad Comite Bistriciensi , Themesiensi , et prefato Comite Ulrico Posoniensi Comitibus , aliisque quam pluribus Regni nostri Comitatus tenentibus et honores .

Az anspachi levelek közölk a budai kamarai levéltárban.

CXLVI.

László király meghagyja a leleszi conventnek , hogy Dolhai Ambrüst , és osztályos testvérét Mihályt , rossalyai vajdát , Mármaros megyében fekvő Kohnya helységébe , melyet azoknak ösei békében birtak , most pedig Bocskói Zsigmond elfoglalva tart s mellyet a netalán abban lappangó királyi joggal együtt egy más levele szerint az említett Dolhaiaknak hű szolgálataikért új adomány címé alatt adott , igtassa be . Kelt Budán apriilis 28-dikán 1456.

Ladislaus Dei gratia Hungarie , Bohemie , Dalmacie , Croatiae etc. Rex , Austrieque et Styrie Dux , necnon Marchio Moravie

etc. Fidelibus nostris Conventui Ecclesie de Lelez Salutem et gratiam. Cum nos pro fidelitatibus, et fidelium obsequiorum meritis fidelis nostri Ambrosii de Dolha, per eum nobis exhibitis, et impensis, Possessionem Kohnya vocatam in Comitatu Maramorosiensi existentem, in cuius pacifico dominio presatus Ambrosius progenitores suos ab antiquo perstisset, nunc vero apud manus Simonis de Bochko occupative existere perhibetur, Item totum et omne Jus nostrum Regium, si quod in eadem Possessione qualitercumque baberemus, aut nostram ex quibuscumque Causis, modis et rationibus concerneret Maiestatem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissis sic ut prefertur, stantibus et se habentibus, prefato Ambrosio de Dolha et per eum Michaeli Wayda de Rozalya fratri suo condivisionali, Ipsorumque heredibus et posteritatibus universis nove nostre donationis titulo vigore aliarum nostrarum literarum contulerimus, velimusque eosdem in dominium eiusdem, et predicti Juris nostri Regii per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Fidelitati igitur vestre firmiter precipientes mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro Testimonio fidedignum, quo presente Sandrinus Balya de Jod, aut Blasius de Barczan-falva, vel Georgius Peterman de Sayo, sin Stephanus de Bilke, seu Johannes de Lipche, aliis absentibus homo noster de Curia nostra Regia per nos ad id deputatus, ad facies prescripte Possessionis, consequenterque Juris nostri Regii in eadem existentis, vicinis et commetaneis eiusdem uniuersis inibi legitime convocatis, et presentibus accedendo introducat presatos Ambrosium et Michaelem Wayda in Dominium eiusdem et Ipsius Juris nostri Regii, statuatque candem et idem eiusdem premissae nostre donacionis titulo Ipsi incumbente, perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint evocet Ipos contra antefatos Ambrosium, et Michaelem nostram in presentiam ad Terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthec huiusmodi Introductionis et Statucionis seriem cum contradictorum, et evocatorum si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premissae Statutioni interrerunt nominibus, Ter-

minoque assignato nobis fideliter rescribatis. Datum Bude feria quarta proxima post festum beati Georgii Martyris Anno domini Millesimo Quadringentesimo Quinquagesimo Sexto, Regnorum autem nostrorum Hungarie etc. Sextodecimo, Bohemie vero tertio.

Kicéülről: Fidelibus nostris Conventui Ecclesie de Lelez pro Ambrosio de Dolha et alio intrascripto Introductoria et Statutoria.

A leleszi convent levéltárából.

CCXLVII

László király az ország nagyjainak ajánlására és helyeslésével Baguza városát minden alkalommal eldődei a magyar királyok és saját személye iránt, különösen gyermekévei és tágolléte alatt az országban kitört zavarok között bizonyított húragaszkodásaért azon kitüntetésben részesíti, miszerint válasszandó igazgatói ezentúl főigazgató címet viselhessenek. Kelt Budán május 6-dikán 1456.

Commissio propria domini Regis in consilio.

Ladislaus dei gracia Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex, ac Austrie et Stirie dux necnon Marchio Moravie etc. fidelibus nostris Nobilibus et prudentibus viris Rectori et Consilio Ciuitatis nostre Ragusij, Salutem et graciam. Cum nichil conueniens Regibus esse censeamus, quam suorum fideliū benemerita, dignis exornare premijs, et de uestra constanti fide et fidelissimis obsequijs quantosque labores et calamitates multociens passi sitis. Ut vos progenitoribus nostris similiter huius Regni Regibus, nobisque gratos se reddebetis, essemus per Prelatos et Barones ac proceres nostros sufficienter edocti. Vniuerso consilio nostro approbante et miram probitatem uestram. ac erga nos singularem fidelitatem

commendante, Instituimus vos. Ciuitatemque vestram, ut optimae meritam plurimis et, magnis honoribus dignitatibus. suffragijs. fauoribus deo nostro. vobis vitam concedente decorare, ueluti eos, quos unice fortitudinis et fidelitatis exemplar, quemcumque munere dignos fecit, utputa quorum animi constanciam, nulla bellorum grauitas, nulla periculorum magnitudo frangere, et a uera fidelitate Corone huius Regni obseruanda potuit inclinare. Ut igitur hos duros, post hostiles impetus quos summa cum fidelitate hijs superioribus turbidis temporibus, nobis Regno absentibus passi estis, in hoc nostro in hungariam felici aduentu, optimam. erga fidelitatem uestram. uoluntatem nostram declaremus, et digna meritis uestris premiorum inicia iacamus, ab hijs. que ad auctoritatem et famam vestram conseruandam maxime conferre uisa sunt, exordium capere constituimus, Considerantes igitur, magno Ciuitatibus esse decori, cum illi qui in republica, primum honoris locum tenent, a suis Regibus aut principibus digniori et Illustriori titulo, decorantur, Rectorem Ciuitatis vestre et consilij caput, proprio motu, et ex certa sciencia nostra, ac de Prelatorum et Baronum predictorum consilio et assensu, Regia auctoritate et munificencia in Archirectorem constituimus facimusque et sublimamus. Volumusque, ut deinceps singuli Rectores uestri temporibus successiuis vniuersis. post sese eligendi, semper Archirectores uocentur, nominentur et scribautur, Hacque dignitate, prerogativa et preeminencia gaudeant irreuocabiliter et fruantur, Harum literarum nostrarum quibus Sigillum nostrum secretum. quo ut Rex Hungarie utimur, appensum est, uigore et testimonio mediante. Datum Bude In festo. Ascensionis domini Anno eiusdem Millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto Regnorum autem nostrorum Anno Hungarie etc. Sextodecimo Bohemie vero tercio.

Commissio propria domini Regis
in Consilio

Albertus prepositus Q. (Quinqueecclesiensis)

A csász kir. titkos levéltáról.

CCXLVIII.

László király az ország nagyjainak ajánlására és helyesléssével tekintelbe vételek Ragusa városának minden alkalommal mind eldődei, a magyar királyok, mind saját személye iránt tanusított hűségét, azt azon kiváltsággal disszesíti, hogy minden levelei megpecsétlésében veres ciaszázzal éhessen. Kelt Budán majus 6-dikán 1456.

Commissio propria domini Regis in Consilio.

Ladislans dei gracia Hungarie Bohemie Dalmacie, Croacie etc
Rex ac Austric et Stirie dux. necnon Marchio Moraue etc
fidelibus nostris Nobilibus et prudentibus uiris Rectori et Con-
silio Ciuitatis nostre Ragnsij, Salutem et graciam, Cum nichil
conuenientius Regibus esse censeamus quam suorum fidelium
benemerita dignis exornare premijs et de uestra constanti fide,
et fidelissimis obsequijs, quantosque labores et calamitates,
multociens passi sitis, Vt nos progenitoribus nostris diuis scili-
cet huius Regni Hungarie Regibus, nobisque gratos sese, red-
deretis, essemus per prelatos et Barones et proceres nostros
sufficienter edocti, Vniuerso consilio nostro approbante et mi-
ram probitatem uestram ac erga nostram maiestatem singula-
rem fidelitatem commendante, Instituimus uos Ciuitatemque
uestram bene meritam plurimis et magnis honoribus dignitati-
bus sufragijs fauoribus, deo nostro, nobis uitam concedente
decorare, ueluti eos. quos unice fortitudinis et fidelitatis exem-
plar quocumque munere dignos fecit, vtputa quorum animi
constanciam, nulla bellorum grauitas, nulla periculorum ma-
gnitudo frangere, et a uera fidelitate Corone huius obseruanda
potuit declinare, Vt igitur post duros hostiles impetus, quos
sumpta cum fidelitate, hijs superioribus turbidis temporibus,
nobis Regno absentibus passi estis, in hoc nostro in Hunga-

riam felici aduentu optimam erga fidelitatem uestram, voluntatem nostram declaremus, et digna meritis uestris premiorum inicia iaciamus, ab hijs que ad auctoritatem et famam uestram augendam maxime conferre uisa sunt exordium capere constitimus (igly!). Quamobrem cum alijs literis nostris priuilegialibus, Rectorem uestrum honoris causa in Archirectorem sublimauerimus, conuenire certe iudicauimus, et illius gradus dignitati et consilij vestri nobilitati, vt deinceps in Sigillis publicis, rubea cera fruamini. Nostra igitur erga fidelitatem uestram dilectione, motu proprio, ex certa sciencia et plenitude Regie potestatis, necnon de consilio et assensu predicatorum Prelatorum et Baronum nostrorum, Ad maiorem ornamenti uestri decorem, damus et elargimur hanc uobis prerogatiuam, vt abhinc in posterum, perpetuis semper futuris temporibus, Cera rubra Sigillare possitis, eaque in omnibus et singulis literis, missiuis, priuilegialibus, Juridicis, testimonialibus, causalibus, Epistolis, et quibuscumque alijs tam in pendentri quam in appresso uti ualeatis, Harum literarum nostrarum Vigore et testimonio mediante. Quas Sigillo nostro secreto pendentri quo ut Rex Hungarie utimur roborari iussimus, Datum Bude, Infesto Ascensionis domini, Anno eiusdem Millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto, Regnorum autem nostrorum Anno Hungarie etc. Sextodecimo Bohemie vero tercio.

Commissio propria domini Regis in Consilio
Albertus prepositus Quinqueecclesiensis.

A csász. kir. titkos levéltáróból.

CCXLIX.

László király az ország nagyjainak ajánlására és helyes-lésével Raguza városának minden alkalommal eldődei, a magyar királyok, és saját személye iránt tanúsított kitünnő érde-meiért eddigى czimerének mellőzése nélkül, sőt egyenes meg-erősítéssel egy tetéjén arany, a városnak a magyar koronáhozi ragasszkodását jelentő koronával ékitett paizson, melyet a város védszentje Balázs vértanú tart, a város indulatának tisz-taságára czélzó égsszin mezőben álló phönixxel, melly a mara-déköt a város rítkán előforduló és a veszélyekből is új fény-nyel feltünő hűségére emlékeztesse, ajándékozza meg. Kelt Budán május 6-dikán 1456.

Commissio propria domini Regis in consilio.

Ladislaus Dei gracia Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex ac Austrie et Stirie Dux nec non Marchio Moraue etc. Fidelibus nostris Rectori et Consilio Ciuitatis nostre Ragusij, sincere nobis dilectis, salutem et graciam. Cum nihil Regibus conuenire magis censemus, quam suorum fidelium beneme-rita dignis exornare premys, et de uestra constanti fide et fide-liissimis obsequijs, quantosque labores et calamitates multociens passi sitis, vt uos progenitoribus nostris similiter diuis huius Regni hungarie Regibus nobisque gratos sese redderetis, esse-mus per prelatos, Barones et proceres nostros sufficienter edo-cti, Vniuerso consilio nostro approbante et miram probitatem uestram, ac erga nostram Maiestatem singularem fidelitatem commendante, instituimus vos Ciuitatemque uestram, ut optime meritam plurimis et magnis honoribus, dignitatibus, suffragijs, fauoribus deo nostro nobis vitam concedente decorare, veluti eos, quos unice fortitudinis et fidelitatis exemplar quoque egregio munere dignos fecit. Quorum scilicet animi constan-

ciam, nulla bellorum gravitas, nulla periculorum magnitudo
frangere et a uera fidelitate Corone huius Regni declinare po-
tuit. Ut igitur post duros hostiles impetus, quos summa cum
fidelitatis integritate his superioribus turbidis temporibus nobis
Regno absentibus sustinuistis, in hoc nostro in hungariam fe-
lici aduentu, optimam erga fidelitatem vestram voluntatem
nostram declaremus et digna meritis vestris inicia iaciamus
premiorum, ab his, que ad auctoritatem et famam vestram
augendam plurimum conferre visa sunt exordium capere sta-
tuimus. Quam obrem cum binis priuilegijs nostris rempubli-
cam vestram Archirectoratus dignitate et cera rubra sigilandi
auctoritate honoris causa decorauerimus, Placuit nobis, preter-
ea ad maiorem ornamenti vestri splendorem, eam nouis ar-
mis insignire, Et cum diligentius animo inquereremus quid
admirande constantie ei singulari fidelitati vestre magis pro-
prium esset, nihil fenice nobilissima insignum tante virtutis
vobis ferendum conuenientius visum est. Nam sicut illa egre-
gia auis, vna tantum, vniuerso in orbe reperitur et post du-
ros labores atque ipsos cineres speciosior ac robustior reui-
uescit, Sic vna ciuitas vestra est, que in toto Regno nostro
dalmatic in fide et fidelitatis integritate in temptationibus per-
mansit, et post multos labores magnasque calamitates, quas
sepius forti animo, pro inuiolata fide sustinuit, Clarius et di-
gnior semper euasit. Ut igitur apud posteros et presertim suc-
cessores nostros Reges Serenissimos exhoc constantissime et
vnice fidelitatis vestre, efficax pro Laude vestra memoriale
permaneat, non derogando ceteris armorum insignijs, quibus
hactenus quoquomodo vsi estis, Sed ea pocius Regia aucto-
ritate confirmando, ex certa nostra sciencia, damus et conser-
rimus uobis hanc tam celebrem fenicem, ea forma hisque co-
loribus, quibus esse traditur et de pingi solet, in campo ce-
lestino, digno vestra celesti probitate clipeo deferrendam,
cuius summitati coronam auream apponimus, in signum tanto-
rum laborum, quos pro nostris nostreque corone opportunis
obsequijs forti animo sustinuistis, qnibus, quidem armis vide-
licet clipeo cum Fenice cum corona aurea super posita, nec
non cum imagine Beatissimi episcopi et Martiris Blasij vexili-

feri et patroni rei publice vestre, eundem armorum clipeum cum corona tenentis alijsque opportunis ipsorum ornamentis, quemadmodum in Capite presentium literarum, picturis, arte sua appropriatis coloribus depicta sunt, vos vestrique successores ciues et comunitas volumus amodo perpetuis semper futuris temporibus, in sigillis, vexillis, cortinis, vellis, et generaliter in quibuslibet actibus atque locis vti et gaudere, ac ea deserre possitis, cum omnibus prerogatiis, honoribus et libertatibus, quibus, alie libere Ciuitates armis vtentes gaudent et fruuntur, harum nostrarum literarum, quibus Sigillum nostrum secretum quo ut Rex hungarie vtimur appensum est, vigore et testimonio mediante. Datum Bude in festo ascensionis domini, anno eiusdem Millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto, Regnorum autem nostrorum anno Hungarie etc. Sextodecimo Bohemie vero tertio.

**Commissio propria domini Regis in consilio
Albertus prepositus Quinqueecclesiensis.**

A csász. kir. titkos levéltárból.

CCL.

László király az ország nagyainak ajánlására és helyesléssel Ragusa városát az eldőrei és saját személye iránt tanúsított hűsége tekintetéből azon királtsággal ajándékozza meg, hogy a város címere alatt és annak hasznára arany forintokat verethessen. Kelt Budán május 6-dikán 1456.

Commissio propria domini Regis in consilio.

Ladislaus dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rcx Austrie et Stirie dux nec non Marchio Moraie etc.

fidelibus nostris Nobilibus et prudentibus viris Rectori et consilio Ciuitatis nostre Ragusij nobis sincere dilectis salutem et graciam. Cum nihil conuenientius Regibus esse censeamus, quam suorum fidelium bene merita, dignis exornare premijs, et de uestra constanti fide et fidelissimis obsequijs, quantosque labores et calamitates multociens passi sitis, ut vos progenitoribus nostris diuis similiter huius Regni Hungarie Regibus nobisque gratos se redderetis, essemus per prelatos, Barones et proceres nostros sufficienter edocti, Vniuerso consilio nostro approbante et miram probitatem vestram ac erga Maiestatem nostram singularem fidelitatem plurimum commendaute, Instituimus vos Ciuitatemque vestram vt optime meritam, plurimis et magnis honoribus, dignitatibus, sulragijs, fauoribus. deo nostro nobis vitam concedente decorare, ueluti eos, quos unice fortitudinis et fidelitatis exemplar quocunque munere dignos fecit, ut puta, quorum animi constantiam nulla bellorum grauitas, nulla periculorum magnitudo frangere et a uera fidelitate Regni huius corone declinare potuit. Ut igitur post duos hostiles impetus, quos summa cum fidelitatis integritate virtuteque, his superioribus turbidis temporibus nobis Regno absentibus sustinuistis, hoc nostro in hungariam felici aduentu, optimam nostram erga fidelitatem vestram uoluntatem declaremus et digna meritis vestris premiorum inicia iaciamus ab his, que ad auctoritatem et famam vestram augendas conferre visa sunt exordium capere instituimus. Quamobrem et alijs litcris nostris mediantibus rem publicam vestram Archirectoratus dignitate decorauimus, Cera rubea sigilandi autoritate ornauimus et Arma Fenicis imaginis ad futuram vnicę fidelitatis vestre memoriam insigniuimus. Placuit nobis preterea, propter nostram in vos sinceram dilectionem honoribus utilitatem adiungere. Ex certa igitur sciencia nostra, mera Regia potestatc, et de prelatorum et Baronum nostrorum consilio et assensu damus uobis Libertatem, ut deinceps monetam auream seu florenos, cum signis et imaginibus rei publice vestre cudere uel cudi facere valeatis, vestro iure et beneplacito, Quam autoritatem et specialem prerogatiuam, ex plenitudine Regie liberalitatis, perpetuis semper futuris temporibus uobis elargimur, cum

omni vtilitate, que ex ipsa auri cussione a uobis capi poterit, harum nostrarum vigore et testimonio literarum, Quas sigillo nostro Secreto pendenti, quo ut Rex hungarie vtimur muniri iussimus. Datum Bude in festo ascensionis domini, anno eiusdem Millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto, Regnorum autem nostrorum Anno Hungarie etc. sexto decimo Bohemie uero tercio.

Commissio propria domini
Regis in consilio
Albertus prepositus Q. (Quinqueecclesiensis)

A csász. kir. titkos levéltárból.

CCLI.

László király, tekintve Hunyadi János hajdan Magyarország kormányzója most beszterczi örökösl gróf, megkülönböztetett érdemeit, Rudischa helységére nézve, mellyet az ő adományából (Oklevélétár CCI. sz.) most is békével bír, minden tartozandóságaival együtt új adománylevelet ad. Kelt Budán május 12-dikén 1456.

Commissio propria domini Regis.

Nos Ladislaus dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex, ac Austrie et Stirie dux, nec non Marchio Moravie etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis Quod cum Regnum stabile nichil magis quam amor subditorum perficiat Expedit semper principibus gesta munificencia suis se reddere liberales ut dum seruitores, continuis beneficijs sibi conciliant, eos amore

pocius quam timore promtos suis obsequiis allicant, firmosque in fide faciant, Consideravimus itaque hoc respectu clarissimam fidem Virtutes magnificas multimoda obsequiorum genera et fortissima fidelis nostri sincere dilecti Spectabilis et Magnifici Johannis de hwnyad pridem Regni nostri hungarie Gubernatoris nunc vero Comitis perpetui Bisztriciensis qui sicut integritate fidei ceteris clarior ita potenti virtute vsque ad hec nostre etatis tempora Regij status ac honoris et huius Regni conservator magnanimus fuit et columpna. Qucquidem egregia ac Magnifica gesta tum propter sui magnitudinem, tum vero quia ea iam pridem scripta superinde priuilegia nostra laciiori sermone futuris commendarunt seculis ad presens quantum ad eorum specificationem preterire constituimus, hoc tamen superinde prout fidedigno testimonio docemur referre possumus et confiteri, quod hoc Regnum nostrum Hungarie quod preteritis annis nobis extunc apud incunabula et alienam educationem etatem agentibus foris Teucrorum grassante tyrrannide et intus grauissimis dissensionibus et paricidijs confluctuans in pendentि ferme ruina positum extiterat Ipsius Johannis vel sola vel maxime industria magnanimitate Illustribus actibus et bellis maxima virtute confectis crebrisque reportatis Victorij tam externis malis quam civilibus bellis ereptum atque non solum seruatum est sed et dilatatis suis confinibus magnifice augmentatum nobisque et sub nostro nomine tentum, tutatum gubernatum ac postremo diebus hijs eiusdem Regni possessio pacifica fideliter nobis est restituta. Cupientes igitur ad comoda et honorem huius viri benemeriti qui in tot actibus Regique negotijs non solum carissimos plures et amicos et fratres ac familiares belli sibi calamitate raptos amisit, sed et proprij sanguinis plurimum effudit nostre liberalitatis ne continuare solum sed et accumulare beneficiis. Opidum Rwdischa appellatum, in regno nostro Rascie habitum alias per maiestatem nostram sibi collatum, In cuius pacifico dominio Idem Comes Johannes post huiusmodi nostram collacionem se extitisse et existere asserit eciam de presenti, simul cum cunctis Villis possessionibus et predijs ad Idem pertinentibus Item Montanis fodinisque Auri et Argenti ac Mineribus, et alijs quibusuis me-

tallis , cunctisque alijs vtilitatibus vt puta terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis siluis nemoribus, montibus, vallibus, aquis, fluuijs, piscinis piscaturis Riuulis aquarumque decursibus, Molendinis ac locis Molendinorum, Vineis Vinearumque promonthorijs, nec non Teolonijis et tributis ac Jure patronatus Ecclesiarum et generaliter quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum eiusdem integritatibus quomodocunque nominatis sub eiusdem veris metis et antiquis limitibus premissis sic ut prefertur stantibus et se habentibus animo deliberato, et ex certa nostre maiestatis sciencia de prelatorum eciam et Baronum nostrorum consilio memorato Johanni Comiti suisque heredibus et posteritatibus vniuersis nove nostre donacionis titulo dedimus donauimus, et contulimus, ymo damus donamus et conferimus Jure perpetuo et irreuocabiliter tenendum possidendum pariter et habendum. Saluo Jure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Quas in formam nostri privilegij redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Bude feria quarta proxima ante festum Penthecostes anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto Regnorum autem nostrorum anno hungarie etc. sexto decimo Bohemic vero tertio.

Commissio propria domini Regis.

Az anspachi levelek közöl a budai kamarai levéltárban.

CCLII.

László király elismeri, hogy Cillei Ulriknak a tele tartott számvetés után különböző kölcsönzéseiért huszonhat ezer kiencz száz kilencven három font bécsei fillérrel és e felett 10 fillérrel adósa maradt, mely összeget a közelebbi karácsonkor a székely ököradóból, melytől az országlás szerencsés átvételeért lilleti, ki fogja fizetni, vagy ha ez nem töténnék meg, akármi más jövedelmeiből köteles lesz kincstartója minden más kiadások előtt megtéríteni. Kelt Budán május 14-dikén 1456.

Nos Ladislaus dei gracia Rex Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Austrieque et Stirie dux necnon Marchio Moraie etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, Quod quia fidelis noster illustris princeps dominus Vlricus Comes Cilie etc. censanguineus noster dilectus pro nostro ingressu in hoc Regnum nostrum Hungarie pro comodo et vtilitate eiusdem, solamenque Regnicalorum nostrorum feliciter facto pro expensis curie nostre et expedicione stipendiariorum nostrorum alijsque maiestati nostre necessarijs ad requisitionem nostram inque complacenciam specialem quinquaginta duo millia librarum trecentos et octuaginta vnam libras denariorum Wiennensium et decem denarios Wiennenses monete bone nobis ratione veri mutui et subspe generose restitucionis prompta in pecunia quemadmodum hoc exacta calculi racio, coram Reuerendis in Christo patribus dominis Johanne Waradiensi, Nicolao Quinqueecclesiensi episcopis necnon Magnificis Ladislao de Gara Regni nostri Hungarie palatino, Ladislao de Palocz Judicecurie nostre, Johanne, de Peren magistro thauernicorum nostrorum et Johanne de Rozgon Wayuoda parcium nostrarum Transsiluanarum alijsque nostris consiliarijs Hungaris scilicet et Theutonicis desuper facta euidenter ostendebat, concesserat et accomodauerat, in cuius quidem mutui sortem solucionis nos coram prefatis prelatis Baronibus et Consiliarijs nostris, dicto domino Vlrico Comiti Cilie, viginti sex millia librarum trecentas et octuaginta

Digitized by
California Digital Library

X. 525.

Ende füria breva - poma ante. poma / poma et
Skymz anti. nra. Quo / poma et / poma /
in delfino et / poma et / poma /
poma / poma et / poma et / poma /

bras denariorum persoluimus residuo vero videlicet viginti sex millibus noningentis et nonaginta tribus libris denariorum et decem denarijs dicto domino comiti remansimus obligati, de quorum itaque viginti sex millium noningentarum et nonaginta trium librarum denariorum et decem denariorum prefate Wyennensis mōnēte soluzione ipsum dominum Comitem Cilie certum reddere volentes, promittimus quod eidem ac suis heredibus de bobus cx parte Siculorum nostrorum nobis et fisco nostro Regio pro suscepto primitui Regij regimmis officio prouenire solitis infra festum nativitatis domini proxime ventrum, omnimodam inpendemus et inpendi faciemus satisfactionem quoad plenum, casu autem quo solucio huiusmodi de bobus ipsi domino Comiti et suis heredibus facta non fuerit, extunc promittimus, verbo Regio ymmo et omnino volumus, sibi suisque heredibus per thesaurarium nostrum de primis alijs prouentibus nostris vnde cumque prouenientibus pre omnium aliorum prelatorum Baronum militum Consiliariorum siue familiarium nostrorum Salarij siue prouisionis soluzione absque dilacione prefati debiti plenariam satisfactionem fieri rea-liter et cum effectu, volumus eciam ac nos nostrosque heredes et successores nomine quo supra, presentibus adstringimus et obligamus quod si nos quod deus auertat ab hac luce migrare contingeret, antequam dicto domino Comiti siue suis heredibus de prefato debito plenarie fuisset satisfactum quod extunc nostri heredes siue successores Regnum et dominiorum nostrorum prefato domino Comiti suisque heredibus solutionem et satisfactionem modo quo premittitur omnimode impendere debeant et teneantur, harum nostrarum literarum vigore et testimonio mediante. Datum Bude feria tercia proxima ante festum pentecostes anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto Regnum autem nostrorum anno Hungarie etc. sexto decimo Bohemio vero tertio.

Ladislaus rex
manu propria.

A csász. kir. titkos levéltárból.

Ezen levél utolsó sorait valamint a király saját aláírását használva közöljük.

CCLIII.

Ciskra János Kassa városához intézett leveleben hibáz-tatja azt, hogy helybeli kincstartó tisztséjének a pénzverést megtiltotta kebelében, ez iránt a királynak különös parancsát kivánván előmutattatni; miután pedig ezen királyi parancs már többször közölletett, és mikor kivánandja megint közöltetni fog helybeli várnagya által, a királynak és az ország rendeinek a terendő pénz belső értéke és külös alakja iránt hozott határozatával együtt, meghagyja az említett városnak, miszerint a pénzverést tovább akadályoztatni ne merésselje. Kelt a zólyomi várban május 28-dikán 1456.

Famosi viri Amici dilecti. Exposuerunt nobis Officiales nostri Camere Cassouiensis, qualiter monetam cedere prompti fuerant nouam, ymo de facto volebant. Sed tamen vos, ignoramus quo spiritu ducti et audacia, huiusmodi monetam cudi debentem, cedere non admisistis, nobis in preiudicium valde magnum, literas Regie Maiestatis desuper habere volentes, quas, crebrius vobis sigillorum sue Serenitatis artius corroboratas curauimus demonstare. Ipsiis itaque visis et perfectis satis modicum curatis aduertere, ymo et decretum per suam Maiestatem et Barones constitutum sub qua lega, forma nec non et pondere talis moneta cudi debeat, in omnibus negotiationibus suuim progressum habentibus habemus, quod si etad-huc videre desideratis per Caltellanum nostrum Mathiam vobis afferentur. Videtur eciam nobis ipsam Cameram ad vos minime spectasse, ex quo nos, et non vos, super ea Regalia priuilegiorum habemus huiusmodi obiigamenta. Sed non est aliud factum, prout consideramus, quia per neminem preterquam vos in ipsa cusione monete patimur defectum, cuius ab aliquot an-

nis nullum recepimus profectum et sic magna per vos infertur nobis violencia. Quapropter confidimus vobis, quod per amplius in ea re, errorem nobis non facietis, sed pocius auxilia prebetis ut hominibus bonis exinde debita valeamus persoluere.
Ex Castro Zoliensi Sabbato Quatuortemporum Anno etc. Lvj-to.

**Johannes Giskra de Brandis
 Comes de Saaros etc.**

Kivülről: Famosis viris Judici Juratis Consulibus Ciuitatis Cascha amicis nostris dilectis.

Kassa városa levéltárából.

CCLIV.

Hunyadi János besztercsei örökösi gróf stb az erdélyi szásszoknak, a nekiek már előbb megküldött királyi levél értelmében szorosan megparancsolja, hogy a minden nap közeledő oszmánok ellen a levél vételével rögtön sejenként és általánosan felkelvén, minden lovagjaikkal és gyalogságok nagyobb részével jól felszerelve és fegyverkezve a jövő ker. János napjára, mikorra ott maga is jelen lenni szándékozik, Karansebesen legyenek a királyi levélben érintett büntetés terhe alatt. Kelt Szegeden junius 12-dikén 1456.

Johannes de Hunyad Comes perpetuus Bistriensis etc. Vniuersis et singulis Saxonibus parcium Transsylvaniae salutem et honorem. Constare non ambigimus vobis aduentus Seuissimorum Turcorum, quos dietim aduenientes exspectamus, Et propter eosdem literas Serenissimi domini Regis Vobis loquentes manifeste direximus. Ideo Vobis et vnicuilibet in persona domini nostri Regis firmiter precipiendo mandamus, quatenus

receptis presentibus sine vlla mora et renitencia aliquali Vniuersaliter et per singula capita vestra, cum omnibus vestris equitibus et majori parte peditum vestrorum, bene armatis et ad bellum dispositis ad festum beati Johannis Baptiste proxime affuturum in campum Karansebes conuenire et congregari debeat. Vbi et nos deo duce ad terminum illum loco in ipso interesse volumus, Et aliud sub penis in literis ipsius domini nostri Regis expressatis facere non ausuri, presentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum Zegedini Sabbato proximo ante festum beatorum Viti et Modesti Martirum. Anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto.

A szász nemzet szebeni levéltárából.

CCLV.

Hunyadi János Besztercze örököös grófja stb. az erdélyi hét szász széket a király nevében újolag meginti hogy, miután a király felkelést parancsoló levelere mind eddig mi jelentést sem tett, a szultán pedig seregével negyed napra az ország határainál leend, fejenként keljen fel, és hütlenség büntetése alatt egész erejével hozzá a Duna révéhez Kevibe jöjjön, hol a jövő pénteken (junius 25-dikén) maga is meg akar jelenni. Kelt Temesvárt junius 22-dikén 1456.

Prudentes et Circumspecti viri, amici nobis honorandi, recordamur vestris amiciciis pridem literas domini nostri Regis domini nostri glorioissimi misisse, in quibus mandat sua Serenitas vestris Amicicijs, vt vos contra Turcos more exercituantium more alias consueto penes nos insurgentes venire debetis patriam vestram defensaturi, de quibus nobis hucusque nulla relatio per vos data fuit. Et quia iam Imperator Turco-

rum in quatuor diebus constituetur cum sua valida potentia in metis Regni predicti. Nosque feria sexta proxime ventura constituimur in Keuinio in portu Danubij, propterea et nunc monemus Vestras Amicicias in persona domini nostri Regis sub Nota Infidelitatis ut mox exercitualiter more alias consueto, ad Keuinum penes nos venire velitis et debeat. Ne hoc Regnum propter neglectionem vestram in periculum incidat. Aliud ergo petimus non facturi si mandatis ipsius domini nostri obedire cupitis. Ex Themeswar in festo decem Milium Militum. Anno Millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto.

Johannes de Hunyad
Comes Bistriciensis.

Kivülről: Prudentibus ac Circumspectis viris Magistro Ci-
uum ac Judicibus Juratis nec non toti Communitati Septem
Sedium Saxonicalium Amicis nobis honorandis.

A szász nemzet szebeni levéltárából.

CCLVI.

Hunyadi János besztercsei örököös gróf, az erdélyi hét
szász széket tudósítja, miszerint már most, mint ezt köreteik
szemeikkal láthatták, a törökkel szemben áll; mire nézze az
istenre kéri, hogy a király parancsa szerint seregeit éjt napot
öszsvevetve, a legnagyobb sietséggel küldje hozzá, megjegyezrén,
miként védelmére Vlád rajdát utasította. Kelt Keriben julius
3-dikán 1456

Circumspecti viri amici nobis honorandi. Quia sicuti per
alias literas nostras Vestris Amicijs significauimus, et quemad-
modum vestri nuncij proprijs luminibus intuiti sunt, Jam cum

Turcis facie ad faciem stamus. Ideo Vestras Amicicias propter deum affectu maiori quo possumus requirimus, quatenus quemadmodum Serenissimus noster Rex suis in literis vobis mandauit vestros homines exercituales post nos die et nocte festinanter transmittere velitis. Et aliud pro vestro commodo non faciat, ecce enim commissimus Wlad Wayode ut pro defensione vestra semper inuigilet et intendat et Aliter petimus in premissis non facturi (így!) Datum Keuinij secundo die festi visitationis Marie Virginis Anno Domini Millesimo quadragesimo quinquagesimo sexto.

Johannes de Hunyad
Comes Bistriciensis.

Kivükről: Circumspectis viris Judicibus et Juratis Senioribus Septem Sedium Saxonicalium parcium Transsylvaniae Amicis nobis honorandis.

A szász nemzet szebeni levéltárából.

CCLVII.

Palóczi László országbiró Perényi János tárnok és több más országnagyai a köztök és Thalafuz János közt kötött szerződés értelmében a Thalafuz által nekiek átadott jázsói erősséget Kassa városának olly feltétel alatt készbesítik, hogy, ha ök az emlitett cseh kapitánynak lekötelezett pénzfizetésekkel a határnaponkon túl késnénék, az annak visszazzolgáltathassa; egyszersmind a mondott városnak ezen erősség sentartására 200 arany forintot utalványoznak, sőt az ezen folyül ne talán tündök és törvényesen bebizonyítandó költségei megléritését igérik. Kelt Zemplén mezővárosában julius 15-dikén 1456.

Nos Ladislaus Episcopus Agriensis, Comes Ladislaus de Palocz Judex Curie Regie, Johannes de Peren Thauernicorum

Regalium Magister, Simon de Palocz, Stephanus de Homonna, Johannes de prefata Palocz, Bartholomeus de iamfata Homonna, Jacobus Czwdar de Olnod, Siluester de Thorna et Paulus Mqdurar etc. Memorie commendamus Quod quia Judex et Ciues Ciuitatis Cassouiensis secundum compositionem et dispositio-nem nunc inter nos ab vna ac Johannem Thalafwz parte ex altera factam fortalitium Jazo a manibus dicti Johannis Thala-fwz tamquam ad manus communes per ambas partes electas ad petitionem nostram occupare et ad certum tempus conser-uare habebunt. Ideo eisdem Judici et Juratis Ciubus dicte Ci-uitatis Cassouensis indulgemus et annuimus, quod si nos se-cundum declarationem literarum nostrarum obligatorialium Johanni Thalafwz super ipsa compositione emanata datarum, primum vel ultimum terminos solutionis per nos dicto Johanni Thalafwz fiende negligeremus, tunc ijdem Judex et Ciues di-cite Ciuitatis possint et plenam habeant auctoritatem dictum fortalitium Jazo secundum continentias literarum compositio-nalium inter nos et dictum Johannem Thalafwz initarum, ei-dem Johanni Thalafwz condescendere et resignare et in ma-nus dare. Promittimus insuper eisdem Judici et Juratis pro uberiori conseruatione ipsius fortalitij de pecunijs taxe pre-sentis ducentos florenos auri dare et administrare. Casu vero ubi ijdem Judex et Jurati pro necessaria conservatione ipsius fortalitij ultra bec plures expensas necessario facere habuerint, et nos superinde conscientiose informaverint ultra hec plura exposuisse, tunc promittimus illam excrescentiam expensarum eisdem persolvere, harum nostrarum testimonio literarum me-diente. Datum in Opido Zemplen in festo divisionis Apostolo-rum Anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto.

Kassa városa levéltárából.

CCLVIII.

Turócz megye alispánja és négy szolgabirája bizonyáságot tessnek arról, hogy néhai Nagy-Csepcseni Mátyásnak, Mósócz városa örökös birájának, fia Gergely, Nagy-Csepcsen és Mutnya helyiségekben fekvő birtokrészzeit, a rokonok törvényes megintésének előrebocsátása után, édes anyjának Dorottyanak és mostoha apjának Mattyssonnak 12 forintért elzálogosította mind addig, míg a zálogösszeget letehetően, azt visszaacélthatja. Kelt Szent-Mártonban september 30-dikán 1456.

Nos Stephanus Vice Comes cum quatuor Judicibus Nobilium in Comitatu Thurocz constituti. Damns pro memoria. Quod Gregorius filius quondam Matthie de Magna Czepczin, Aduocati Oppidi Moys, coram nobis constitutus personaliter, quadam sua necessitate ductus, in hunc modum fatebatur. Quia suas portiones possessionarias opporteret ipsum pignorarie obligare in eadem magna Czepczin et Muthna existentes et habitas, pro eo sine nutu et voluntate fratrum suorum condiuisionalium sibi hoc pacto ex quo non licet, prout consuetudo regni exigit, petiuerat ex nobis hominem, cum sigillo nostro, quem miseramus ad dictos suos fratres condiuisionales, videlicet in utramque Czepczin et Muthna existentes, ipsos monendo, imo innotescendo, si quis ex ipsis dictas suas portiones possessionarias vellet pro se recipere hoc titulo, qui idem noster homo missus ad ipsus per nos, nobis retulit, quod ijdem non haberent facultatem pro se recipere. Sed cuicunque homini in eum modum valenti posset obligare omnino permisissent. Quare ipse Gregorius predictas suas portiones possessionarias ultrasque semper in Comitatu Thurocz sitas, cum Sessionalibus locis, domibus, hortis, terris cultis et incultis, pratis, nemoribus siluis, campis et cum uniuersis utilitatibus et pertinentijs ipsas suas portiones tangentibus, Nobili Domine Dorothee matri sue

vterine , et Mattyssoni , pro nunc marito ipsius Domine Dorothee vitrico videlicet suo , in duodecim florenis puri auri pignori obligat coram nobis , ut dicebat iam plenarie ab ipsis receptis et habitis , Tam diu ipsas portiones per ipsos habendas , vten das et possidendas , quousque ab ipsis redimere valuisset , et semper liberam habeat redimendi facultatem omni , etiam estimatione semota nisi in specie dictis duodecim florenis repositis prius et semotis . Et non alio tempore nisi post festum beati Michaelis Archangeli depositis remittantur , Supplicatque nobis idem Gregorius , ut ipsos Dominam Dorotheam cum dicto suo marito , in dominio dictarum suarum portionum possessi oniarum usque ad tempus redemtionis , contra omnes illicitos impeditores , pacifice et quiete debeamus conseruare , et con seruando defensare , prout ordo juris ad hoc depositit , testi monio presentium mediante . Datum apud S. Martinum , feria proxima post festum beati Michaelis Archangeli . Anno Domini M.CCCC.LVI.

Székely Sámuel gyűjteményéből.

CCLIX.

János a premontrei szerzet főapátja , és a szerzet apát jaik káptalanja , Zsigmond osztrák herczeget a szerzet iránt mutatott jótéteiért annak minden érdemeiben részesíti , halála esetére mind azon misék , viraszások , imák és ajánlatok megtételét igéri , mellyek illy esetben az apátokat illetik , feleségét Ilonát is társulatába felvécén . Kelt Saintquintaineben october 10-dikén 1456.

Illustrissimo ac potentissimo principi et , domino , domino Sigismundo Austrie Stiric Carniolie duci Et Thirolis Comiti domino nostro ac preceptorи metuendissimo Sui humiles ca-

pellani et deuoti oratores Johannes permissione diuina premonstratensis Abbas, Et Abbatum eiusdem ordinis Capitulum generale. Humilimam Recommendationem paratissimumque seruitum et orationes vtinam in Christo salutares, Et si desiderium deuotionis jntense quo Christifideles ad supernam jherusalem aspirare videmus merito nos jnuitet, vt, eorum deuotionem quantum cum deo possumus deuotis et assiduis precibus adiuueimus potissime tamen deuotionis jlliis nos ad hec jnuitare debet affectus per quos loca et persone nostri ordinis ampliari atque prosperum statum etiam tutelam consequi possunt opportunam, Ea propter Illustrissime ac potentissime princeps plenam participationem omnium bonorum spiritualium que fiunt et de cetero sient jn vniuerso ordine nostro tam in vita quam in morte jllustrissime dominationi vestre supplici concedimus in domino caritate addicentes de gracia speciali vt cum obitus vestri dies aduenerit nostroque jnnotuerit Capitulo generali sub presentium testimonio litterarum tantum siet pro vobis in vniuersis ecclesijs ordinis nostri jn missis vigilijs commendationibus et oracionibus atque psalmis, quantum pro vno de confratribus nostris Abbatibus consuevit fieri cum decedit Recolligentes jnsuper vestram jllustrissimam dominationem jn tribus missis vna videlicet de spiritu sancto, vna de beata virgine dei genitrice maria et altera pro peccatis a quolibet dicti ordinis sacerdote hoc anno celebrandis et vno psalterio dicendo ab hijs qui non fuerint sacerdotes, et totidem a qualibet nostri ordinis moniali Associantes jllustrissimam vestram conthoralem helenam Datum apud Sanctumquintinum in Viromandia sub sigillo nostri generalis capituli Mensis Octobris die decima Anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto Sedente jbidem nostro capitulo generali.

E. Rousselli.

A csász. kir. titkos levéltárból.

CCLX.

Hunyadi László, besztercsei gróf, királyi főlovászmester, ország főkapitánya stb. az általa bírt Theke városa polgárai s lakosai küldöttjeinek Szabó Lukácsnak és Nosza Pálnak kérelmére, a mondott város azon kiválságait, melyekkel azt atyja Hunyadi János besztercsei gróf egykor megajándékozta volt, helyben hagyja, és atyjának ez iránt kelt minden leveleit minden pontjaikban és záradékaikban megerősíti; mire nézve meghagyja besztercsei várnagyainak, hogy az említett polgárokat és lakosokat ezen szabadalmakban háborítani ne merjék. Kelt Brassóban november 21-dikén 1456.

Nos Ladislaus de Hunyad Comes Bistriciensis, Agazonum Regalium Magister, Capitaneus regni Hungarie Generalis etc. Memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit uniuersis, quod venientes nostri in presentiam Providi viri Lucas Sartor et Paulus Noza, incole Oppidi nostri Theke, in persona uniuersorum Ciuium et Incolarum nostrorum in dicto Oppido nostro Theke commorantium, nobis significare curarunt in hunc modum. quod pie reminiscentie Spectabilis ac Magnificus Dominus Joannes de dicta Hunyad simul et Comes Bistriciensis, genitor noster carissimus, cum visa et considerata paupertatis inopia dictorum Civium et Incolarum nostrorum dicti Oppidi, cumque volens ipsum Oppidum nostrum populorum et Inhabitatorum multitudine decorare, nonnullis libertatum prerogativis gratiose dictum Oppidum ac Cives et Incolas prefatos libertasset, petentes nos prefati Lucas et Paulus in persona prefatorum Civium ac Incolarum nostrorum debita precum instantia, ut huiusmodi eorum libertatis prerogativas, ipsis Ciubus et Incolis predicti Oppidi nostri, per prefatum genitorem nostrum iisdem factas, et concessas, gratias et ratas habentes, confirmare dignaremur. Et quia nos,

tam in his , quam aliis vestigia ipsius genitoris nostri , auxilio Dei multum coeptantes imitari, Supplicacionibus prefatorum Civium et Incolarum nostrorum per dictos Lucam et Paulum nobis in persona eorundem factis et porrectis , pro dicti Oppidi nostri augmento favorabiliter inclinati omnes et quaslibet Literas prefati genitoris nostri dictis nostris Civibus et incolis, super libertatibus quibuscunque , et sub quacunque forma verborum latus et concessas, quoad omnes earundem conditiones, clausulas , et articulos , ratas et gratas habentes , prefatis Civibus et Incolis ipsorumque successoribus roboravimus et confirmavimus , imo roboramus et confirmamus presentium per vigorem. Quocirca vobis Castellanis Castri nostri Bistriciensis predicti, presentibus scilicet et futuris stricte precipientes mandamus , et aliter omnino habere nolentes , ipsos prefatos Cives et Incolas prefati Oppidi nostri, in prenarratis libertatibus per iam dictum genitorem nostrum ipsis datis et concessis, Privilegijsque eiusdem presentibus confirmatis, harum serie et iuxta contenta literarum ipsius genitoris nostri illese et indemniter conservare debeatis , ipsoisque in nullis, ultra aut contra, eorum libertates impedire , aut quoquis modo molestare preservatis, aut sitis ausi modo aliquali. Datum in Corona die Dominico proximo post festum beate Elisabethae vidue, Anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto.